関係者各位                        2022年 2月 9日（水）

新型コロナウィルス感染状況と拡大防止対策について

この間、新型コロナウィルス感染状況により、関係者の皆様には、ご心配とご不便

をおかけしておりますことを、心よりお詫び申し上げます。

ＤＯＨＯグループ内では、現状の感染状況を踏まえ、出来る限りの感染対策とし

て、基本的な感染対策に加え、日々の体調管理、必要に応じた検査の実施、そしてス

タッフやご利用者様が出来るだけ施設間を交差して関わることを避け、密を防ぐこと

での感染対策を継続しております。

しかしながら、感染拡大はとどまることなく、今週に入りＤＯＨＯグループ内職員

1 名・ご利用者 1 名の陽性が新たに判明しており、また濃厚接触等の報告も相次いで

おります。感染対策の効果もあり、施設を閉所するまでには至っておりませんが、引

き続きの対策が必要な状況でございます。ご家族や関係機関の皆様には、大変ご迷惑

をおかけしておりますが、2 月末までの間は、送迎や日中一時のご利用自粛のご協力

をお願いしております。

ご家族、関係機関の皆様には、長期間にわたりご負担をおかけしていることを誠に

申し訳なく思うと同時に、ご協力に心からの感謝を申し上げます。この危機を乗り越

えるため、引き続きご理解とご協力を、よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人  同胞 会

D O H O グ ル ー プ

統括施設長  石崎 蓉子